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عفو بینالملل:

شلاق زدن هادی رستمی، زندانی محکوم به قطع انگشتان
دست، نشانۀ «قساوت نفرتانگیز نظام قضائی ایران

است».
 

عفو بینالملل در بیانیهای شلاق زدن هادی رستمی را که در زندان
ارومیه به اتهام سرقت در انتظار قطع انگشتان دست خویش است، محکوم
کرد و آنرا نشانۀ «قساوت نفرتانگیز نظام قضائی ایران» دانست. این
سازمان در بیانیۀ خود که روز چهارشنبه ۱٧ فوریه منتشر شد از
مقامات ایران خواست مجازات وی را فوراً لغو کنند و او را که به
دلیل اقدام به خودکشی در وضعیت سلامتی نامطلوبی قرار دارد مورد

معالجه قرار دهند.

عفو بینالملل در بیانیه خود در بارۀ هادی رستمی یادآوری میکند که
وی از سوی «دادگاه کیفری آذربایجان غربی در نوامبر ۲۰۱۹ در پی
محاکمهای آشکارا ناعادلانه بر اساس اعترافاتی که با شکنجه اخذ شده
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بود، به قطع چهار انگشت دست محکوم کرد». بر همین اساس وی «در
اواخر سال ۲۰۲۰، در حالیکه در زندان بسر میبرد، به اتهام برهم

زدن نظم زندان به ۶۰ ضربه شلاق و ۸ ماه زندان محکوم شد».

این احکام بنوشتۀ عفو بینالملل «به دلیل اعتراضات آرام وی به
شرایط غیر انسانی حبس و تهدیدات مکرر به اجرای قریب الوقوع حکم
قطع انگشتان دست» صادر شده است. او، بر همین اساس، «در حال حاضر

در پی دو اقدام تازه برای خودکشی، وضعیت سلامتی نامطلوبی دارد».

خانم دیانا الطحاوی، معاون عفو بینالملل برای خاورمیانه و شمال
آفریقا، با اشاره به وضعیت هادی رستمی تاکید کرد که مجازاتِ
«وحشیانۀ شلاق زدن یک زندانی بیمار و خودکشیگرا یادآور غیرانسانی
بودن نظام قضائی ایران است که شکنجه و دیگر رفتارهای زشت را جایز
میشمارد». او یادآوری کرد که مقامات ایران «با خودداری عامدانه
از ارائۀ خدمات پزشکی مورد نیاز هادی رستمی که نتیجۀ دو اقدام وی
به خودکشی است و با قرار دادن او در موقعیت تهدید هر لحظه به قطع

انگشتان دست، او را به گونۀ دیگری مورد شکنجه قرار میدهند».

عفو بین الملل از «مقامات ایران میخواهد فوراً مجازات قطع
انگشتان دست را که علیه هادی رستمی صادر شده، لغو نمایند و
محاکمۀ منصفانۀ دیگری بدون تشبث به مجازاتهای بدنی برای او تدارک
بینند. آنان همچنین باید خدمات لازم برای تامین سلامتی جسمانی و

روانی او را در خارج از زندان فراهم سازند».

عفو بین الملل یادآوری میکند که «مسئولان زندان، اطلاعات و دادسرای
زندان ارومیه، در ماههای اخیر، بارها هادی رستمی را احضار و وی
را به دلیل رسانهای کردن وضعیت افراد محکوم به قطع انگشت، مورد

شماتت و تهدید قرار دادهاند.

هادی رستمی، بر اساس گزارشاتی که عفو بینالملل بدست آورده، در ۱۸
ژانویه گذشته با خوردن ذرات خورد شده شیشه تلاش کرده به حیات خود
پایان دهد. بر اساس همین اطلاعات، او به دلیل وجود قطعات شیشه در
دستگاه گوارشی خود، همچنان دچار دردهای شدید و خونریزی است، اما
مسئولان از انتقال وی به خارج زندان برای انجام معالجات لازم

خودداری میکنند.

عفو بینالملل از جامعه جهانی میخواهد «با اعمال فشار بر مقامات
ایران، آنان را به رعایت حقوق بشر و خودداری از اجرای حکم قطع
انگشتان هادی رستمی و دیگر افرادی که همین مجازات در بارۀ آنها



صادر شده است، خودداری نمایند».

این سازمان یادآوری میکند که علاوه بر هادی رستمی، پنج تن دیگر به
نامهای مهدی شرفیان، مهدی شاهیوند، کسری کرمی، شهاب تیموری آینه

و مرداد تیموری آینه به همین مجازات محکوم شدهاند.

عفو بینالملل یادآوری میکند که شلاق زدن و قطع انگشتان در حقوق
بینالملــل جنــایت تلقــی میشــود و از همیــن رو در بنــد ٧ میثــاق
بینالمللی حقوق مدنی و سیاسی که ایران امضاء کنندۀ آنست، ممنوع

اعلام شده است.
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